Протокол
совещания с руководителями ОО №15

Дата – 31.05.2023 г.
Участники – руководители ОО, педагоги ОО Лихославльского района
Повестка дня:
1 - Содействие региону в проведении мероприятий по информированию педагогического сообщества о новых тенденциях в сфере образования, задачах и требованиях к профессиональной компетентности педагогических работников.
2 - Содействие региону в повышении квалификации педагогических работников в рамках реализации приоритетных федеральных программ.
Слушали:
- Сысоеву Татьяну Анатольевну, заведующую отделом администрации Лихославльского района.
На основе аналитических документов ГБОУ ДПО ТОИУУ, учитывая специфику муниципального образования (наличие значительной доли малочисленных удаленных от центра МО) был проведен анализ данных по муниципалитету.
Работниками отдела образования ведется систематическое содействие региону в проведении мероприятий по информированию педагогического сообщества о новых тенденциях в сфере образования, задачах и требованиях к профессиональной компетентности педагогических работников.
Все электронные письма от региональных организаций доводятся по руководителей ОО и педагогических работников; информирование осуществляется также через мессенджеры; педагогические работники регулярно посещают организованные областными организациями просветительские мероприятия (конференции, семинары, вебинары, совещания, курсы повышения квалификации).
В Лихославльском муниципально округе функционируют районные методические объединения, на которых также доводится до педагогической общественности актуальная информация о новых тенденциях в сфере образования, задачах и требованиях к профессиональной компетентности педагогических работников.
За 2022-2023 учебный год курсы повышения квалификации прошли 100 педагогических работников общеобразовательных организаций по 136 образовательным программам. Из них 37 педагогов по 32 программам обучились на базе ТОИУУ и 81 педагог по 104 программам обучился дистанционно.
В рамках реализации национальных проектов «Успех каждого ребенка», «Цифровая образовательная среда» все педагоги Лихославльского района своевременно проходят курсы повышения квалификации.
Решили:
На основе аналитических документов ГБОУ ДПО ТОИУУ, учитывая специфику муниципального образования (наличие значительной доли малочисленных удаленных от центра МО) руководителям ОО:

1.Провести детальный анализ мероприятий по информированию педагогического сообщества о новых тенденциях в сфере образования, задачах и требованиях к профессиональной компетентности педагогических работников.
Срок: 30.06.2023
Отв.: руководители ОО.
2. Проанализировать повышении квалификации педагогических работников ОО в рамках реализации приоритетных федеральных программ
[bookmark: _GoBack]Срок: 30.06.2023
Отв.: руководители ОО.
3. Вести работу по информированию педагогического сообщества о новых тенденциях в сфере образования, задачах и требованиях к профессиональной компетентности педагогических работников.
Срок: постоянно
Отв.: руководители ОО.
4. Обеспечивать повышение квалификации педагогических работников ОО в рамках реализации приоритетных федеральных программ
Срок: постоянно
Отв.: руководители ОО.